
1 

 

Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 19 июня 2023 года № 67 

рп. Янгель 

 

«О внесении изменений и дополнений в Устав 

Янгелевского муниципального образования» 

 

В соответствии со статьями 7,35,40,44 Федеральном законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Дума Янгелевского городского 

поселения Нижнеилимского района, 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Внести изменения и дополнения в Устав Янгелевского 

муниципального образования: 

1.1. В абзацах 1, 4 части 5 статьи 12 Устава слова «Избирательная 

комиссия Поселения» заменить словами «избирательная комиссия, 

организующая подготовку и проведение местного референдума,»; 

1.2. В абзаце 2 части 6 статьи 13 Устава слова «избирательной 

комиссией Поселения» заменить словами «избирательной комиссией, 

организующей подготовку и проведение муниципальных выборов,»; 
1.3. Пункт 7 части 2.2 статьи 25 Устава  признать утратившим силу; 

1.4. В подпунктах «а», «б» пункта 2 части 4 статьи 27 Устава слова             

«, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» признать 

утратившими силу; 

1.5. Статью 32 дополнить частью 2.1 следующего содержания «2.1. 

Полномочия депутата Думы Поселения прекращаются досрочно решением 

Думы Поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на 

всех заседаниях Думы Поселения в течение шести месяцев подряд»; 

1.6. В подпунктах «а», «б» пункта 2 части 3 статьи 34 Устава слова «, 

аппарате избирательной комиссии муниципального образования» признать 

утратившими силу; 

1.7. В пункте 26 части 6 статьи 39 Устава слова «, Избирательной 

комиссии Поселения» признать утратившими силу; 

1.8. Статью 41 Устава признать утратившей силу. 
1.9. В части 1 статьи 46 слова «избирательной комиссией,» признать 

утратившими силу; 



2 

 

1.10. В части 3 статьи 51 Устава слова «, председатель Избирательной 

комиссии Поселения» признать утратившими силу. 

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005                   

№ 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных 

образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении 

изменений в Устав Янгелевского муниципального образования на 

государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней. 

3. Главе Янгелевского муниципального образования опубликовать 

муниципальный правовой акт Янгелевского муниципального образования 

после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской 

области сведения об источнике и о дате официального опубликования 

муниципального правового акта Янгелевского муниципального образования 

для включения указанных сведений в государственный реестр уставов 

муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок. 

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной 

регистрации и опубликования в периодическом печатном издании «Вести 

Янгелевского муниципального образования». 

 

 

 

Глава Янгелевского 

городского поселения                                                                       А.Г. Гринев 

 

 

Председатель Думы 

Янгелевского городского поселения                                            Е.А.Галкина 
 

 

 

 

 

 

 


